[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 28.11.2024 № 703
г. Ельня

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 16.11.2017 № 804

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 28.09.2022 № 629 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области и муниципальном образовании Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 01.02.2023 № 67, от 09.07.2024 № 388), Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 16.11.2017 № 804 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 30.03.2018 № 240, от 05.04.2018 № 248, от 08.06.2018 № 409, от 27.03.2019 № 200, от 18.12.2019 № 756, от 27.03.2020 № 138, от 31.08.2020 № 404, от 26.03.2021 № 209, от 26.07.2021 № 466, от 18.11.2021 № 662, от 09.02.2022 № 88, от 02.03.2022 № 136, от 25.03.2022 № 181, от 06.02.2023 № 82, от 19.03.2024 № 138, от 02.08.2024 № 437) (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В раздел 1 Программы добавить следующие пункты:
Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в период реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области» в 2025 году.

	 п/п
	Адрес (наименование) общественной территории

	1.
	г. Ельня, пляжная зона р. Казаринка

Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в период реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области» в 2025 г.
	№
п/п
	Адрес (наименование) дворовой территории

	1.
	г. Ельня, ул. Первомайская, д. 1

1.2. Пункт 1 раздела 2 Программы изложить в новой редакции:
Раздел 2. Паспорт муниципальной программы

ПАСПОРТ
 муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области

1. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

	Период (этапы) реализации
	этап I: 2018 - 2023
этап II: 2024 - 2026

	Цель муниципальной программы
	Повышение уровня благоустройства территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области

	Объем финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1,2-й годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет 44 651,3 тыс. рублей, из них:
2018-2023 (всего)  32 668,0 тыс. рублей.
2024 год (всего) – 11 982,3тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета – 3 817,5 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 2 703,5 тыс. рублей;
средства местных бюджетов  5 461,3 тыс. рублей.
2025 год (всего) – 0,5 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
средства местных бюджетов  0,5 тыс. рублей.
2026 год (всего) – 0,5 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
средства местных бюджетов  0,5 тыс. рублей.

1.3. Пункт 4 раздела 2 Программы изложить в новой редакции:

4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы/источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам (этапам) реализации

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области» (всего), в том числе:
	11 983,3
	11 982,3
	0,5
	0,5

	федеральный бюджет
	3 817,5
	3817,5
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	2 703,5
	2 703,5
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5 462,3
	5 461,3
	0,5
	0,5

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.4. Раздел 6 Программы изложить в новой редакции:

Раздел 6. Сведения о финансировании структурных элементов
муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области»

	№
п/п
	Наименование
	Источник финансового обеспечения (расшифро-вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (по этапам реализации),
тыс. рублей

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	1. Региональный проект: "Формирование комфортной городской среды"»

	1.1
	Реализация программы формирование современной городской среды

	федеральный бюджет
	3 817,5
	3 817,5
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	759,0
	759,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Итого по региональному проекту
	-
	4 578,0
	4 577,0
	0,5
	0,5

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Повышение уровня благоустройства на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области»

	2.1
	Расходы местного бюджета на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий и мест массового посещения граждан
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5 358,5
	5 358,5
	0,0
	0,0

	2.2
	Расходы на проведение мероприятий, направленных на устройство детских игровых площадок
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1 944,5
	1 944,5
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	102,3
	102,3
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	-
	7 405,3
	7 405,3
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:

	-
	11 983,3
	11 982,3
	0,5
	0,5

	федеральный бюджет
	3 817,5
	3 817,5
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	2 703,5
	2 703,5
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5 462,3
	5 461,3
	0,5
	0,5

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области Д.В. Михалутина.

Глава муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области 			    Н.Д. Мищенков
C:\Users\Каширина ОА\Desktop\Городская среда.docx
Рег. № 0703 от 28.11.2024, Подписано ЭП: Мищенков Николай Данилович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 28.11.2024 12:39:38; Мищенков Николай Данилович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 28.11.2024 12:40:48, Распечатал________________
image1.png